



Naturvernforbundet
Troms



Kåfjord kommune

Tromsø, 06.08.2024

Dette brevet sendes på vegne av Norges Jeger- og Fiskerforbund Troms, Naturvernforbundet Troms, og Midt-Troms Naturlag.

Høringsuttalelse kommuneplanens samfunnsdel Kåfjord kommune

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Troms er et samarbeidsnettverk for natur- og friluftslivsorganisasjonene i regionen. Vårt mål er å ivareta natur- og friluftslivsinteressene i Troms fylke ved å styrke og fremme organisasjonenes arbeid, være en møteplass for samarbeid og en arena for kompetansebygging for natur- og friluftslivsorganisasjonene med sitt virke i regionen.

Vern av natur i kommunen

Det er **svært positivt at Kåfjord kommune som pr. i dag ikke har verneområder vurderer muligheten for vern på sine arealer**. Det er vel kjent at kommunen har svært betydelige botaniske verdier, landskapsverdier og dyreliv. Blant annet har Midt-Troms Naturlag over en rekke år kartlagt insekter, planter og fugler på for eksempel Kåfjordvidda der verneverdiene er åpenbare- vi er kjent med at også en rekke andre aktører også har gjort lignende funn. At kommunen i sin samfunnsdel fremmer et ønske om å bidra med sin del i den pågående naturkrisen er svært positivt. I den anledning vil vi minne om et forslag fra et forskningsprosjekt nylig om grønn kommunenøkkel- der kommuner som har store verneverdier også skal kunne kompenseres for dette.¹

Satsning på reiseliv og besøksforvaltning

FNF Troms mener det er positivt at kommunen beskriver hensyn til nåværende innbyggere i forbindelse med reiseliv- og vi håper kommunen vil være pro aktive når det gjelder **belastningen på naturen i en kommune med store naturverdier**. Det er flere eksempler i Norge der belastningen raskt har blitt for stor og uopprettelig skade har skjedd. God besøksforvaltning, kartlegging av naturverdier og bevissthet rundt informasjon om naturverdier er svært viktig. For eksempel er det blitt større fokus på regenerativt reiseliv som en mulig vei videre:

¹ <https://www.ks.no/contentassets/d6808fa016bf45d185e397b865f86d3c/BerekraftigArealbruk.pdf>



Regenerativt reiseliv, ansvarlig reiseliv og bærekraftig reisemål er tilnærminger som ofte brukes for å beskrive en form for reiseliv som skaper positive effekter både for samfunnet og miljøet.²

Nei til vindkraft

Det er positivt at kommunen tar gjeldende vedtak på alvor når det gjelder *nei til vindkraft* i sårbare naturområder slik tilfellet er i Kåfjord. FNF Troms har tidligere gitt innspill i forbindelse med denne saken.³

Hensyn til naturbaserte næringer som reindrift, fiske og landbruk

Det er positivt at kommunen tar ansvar for naturbaserte næringer og vi håper at disse kan utvikle seg på en mest mulig naturpositiv måte i kommunen. Det vil også være svært positivt om kommunen kan forvalte sine sjøområder på en måte som sikrer det marine naturmangfoldet og muligheten til å kunne drive matauk i kommunen- samt anadrome bestander av laksefisk (både som del av kulturen i kommunen og av hensyn til naturmangfoldet).

Vi ønsker kommunen lykke til med det videre planarbeidet og bidrar gjerne skulle det være noe vi kan gjøre.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Troms

Christine Myrseth
Koordinator
FNF Troms

² <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-10/id2968657/?ch=4>

³ <https://fnf-nett.no/troms/uttalelser/>